
총 괄 기금 운 용 계 획

기금개요1 .

가 운용방침.

기금 사업의 목표에 따라 안정적 재정 지원 및 효율적인 관리 운용○
기금운용의 공공성 및 지방재정의 효율성을 제고○
기금관리의 투명성 제고○

가 기금현황.

기 금 명 설치
년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서 비고

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

2006
매립장주변지역
주민지원 폐기물처리시설주민지원기금운용조례 청소행정과

청주권광역소각시설
주민지원기금 2001

소각시설주변
영향지역주민지원

폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원
등에관한조례 “

재난관리기금 1996
재난재해예방및․
응급복구사업

재난 및 안전관리기본법 제 조67 ,
재난관리기금 운용관리 조례․ 재난관리과

식품진흥기금 2001 식품위생사업 식품위생법 제 조89 ,
식품진흥기금 설치 및 운용조례 위생안전과

통합관리기금 2011 여유자금의투자재원활용 지방자치단체 기금관리기본법 제 조16 ,
청주시 통합관리기금 설치 및 운용조례 기획예산과 금 회

추경없음

청소년자립지원기금 1986
가정환경이 어려운청소년
진학 직업체험사업지원,

청소년기본법 제 조56 ,
청소년자립지원사업 운영관리조례․ 체육청소년과 금 회

추경없음

중소기업육성기금 1995 중소기업 육성지원 중소기업육성기금 설치 및 운용조례 일자리창출과 금 회
추경없음

투자유치진흥기금 2007 기업투자유치촉진 지방자치법 제 조142 , 투자유치촉진조례 “ 금 회
추경없음

장애인복지기금 2000
장애인복지증진및
장애인단체활성화

장애인복지법 제 조 및 조9 35 ,
장애인복지기금 설치 및 운용조례 주민복지과 금 회

추경없음

노인복지기금 1997 노인복지증진 노인복지법 제 조4 ,
노인복지기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

기초생활보장기금 2005 자활사업복지증진 국민기초생활 보장법 제 조18 ,
기초생활보장기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

여성발전기금 1997 여성권익증진 지방자치법 제 조142 ,
여성발전기본조례 여성가족과 금 회

추경없음

농촌전문인력
육성기금

1996 농촌전문인력육성
농촌진흥법제조9 ,
농촌전문인력육성기금설치및관리운용조례․ 농업기술센터 금 회

추경없음

도시및주거환경
정비기금 2007 도시정비사업 추진 도시및주거환경정비법제 조82 ,

도시주거환경정비기금설치및운용조례․ 도시재생과 금 회
추경없음

지방세발전기금 2011 지방재정분권및재정자립달성 지방세발전기금설치및운용조례 세 정 과 금 회
추경없음

광역소각시설
유치마을발전기금 2007

소각시설유치지역
주민지원 소각시설유치마을발전기금설치및운용조례 청소행정과 금 회

추경없음

저소득주민자녀
장학기금

1991
저소득층 자활자립
지원

지방자치법 제 조142 ,
저소득주민자녀 장학금지급조례 주민복지과 금 회

추경없음

장사시설설치지역
마을발전기금 2009 장사시설설치지역주민지원 장사시설 설치지역 마을발전기금 조성

및 운용조례 “ 금 회
추경없음



기금운용계획 총괄표2.

수입계획○
단위 천원( : )

합계란의 는 통합관리기금을 제외한 금액임( ) .※

기 금 명

수 입 계 획

계 출연금 보조금 차입금
융자금
회 수
이자포함( )

예탁금
상환금

예치금
회 수 예수금 이 자

수 입
기 타
수 입

합 계
79,444,317

(59,152,767)

3,485,340

(3,485,340)

1,215,040

(1,215,040)

0

(0)

0

(0)

0

(0)

51,208,252

(51,208,252)

20,291,550

(0)

3,040,549

(3,040,549)

203,586

(203,586)

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

1,664,407 1,550,000 0 0 0 0 60,599 0 330 53,478

청주권광역소각시설
주민지원기금 509,324 481,800 0 0 0 0 0 0 0 27,524

재난관리기금 16,961,441 931,564 82,000 0 0 0 14,022,812 0 1,925,065 0

식품진흥기금 1,459,110 0 100,000 0 0 0 1,223,110 0 36,000 100,000

통합관리기금 20,291,550 0 0 0 0 0 0 20,291,550 0 0

청소년자립지원기금 2,124,572 0 0 0 0 0 2,059,572 0 65,000 0

중소기업육성기금 15,065,218 254,000 254,000 0 0 0 14,112,281 0 444,937 0

투자유치진흥기금 6,459,391 257,250 779,040 0 0 0 5,240,101 0 183,000 0

장애인복지기금 1,298,485 0 0 0 0 0 1,260,049 0 38,436 0

노인복지기금 2,085,765 0 0 0 0 0 2,022,582 0 62,725 458

기초생활보장기금 1,090,285 0 0 0 0 0 1,035,159 0 33,000 22,126

여성발전기금 2,133,038 0 0 0 0 0 2,068,055 0 64,983 0

농촌전문인력
육성기금

2,497,232 0 0 0 0 0 2,401,185 0 96,047 0

도시및주거환경
정비기금 1,031,027 0 0 0 0 0 1,000,027 0 31,000 0

지방세발전기금 10,726 10,726 0 0 0 0 0 0 0 0

광역소각시설유치
마을발전기금 40,624 0 0 0 0 0 40,224 0 400 0

저소득주민자녀
장학기금

1,114,637 0 0 0 0 0 1,071,767 0 42,870 0

장사시설 설치지역
마을발전기금 3,607,485 0 0 0 0 0 3,590,729 0 16,756 0



지출계획○
단위천원( : )

합계란의 는 통합관리기금을 제외한 금액임( ) .※

기 금 명

지 출 계 획

계 고유목적
사 업 비 융자금 인 력

운영비
기본
경비 예탁금 예치금

차입금
원리금
상 환

예수금
원리금
상 환

기 타
지 출

합 계
79,444,317

(59,152,767)

11,790,266

(11,790,266)

0

(0)

0

(0)

0

(0)

20,291,550

(20,291,550)

47,304,592

(27,013,042)

0

(0)

0

(0)

57,909

(57,909)

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

1,664,407 1,653,650 0 0 0 0 10,757 0 0 0

청주권광역소각시설
주민지원기금 509,324 509,324 0 0 0 0 0 0 0 0

재난관리기금 16,961,441 2,019,250 0 0 0 0 14,942,191 0 0 0

식품진흥기금 1,459,110 336,000 0 0 0 1,100,000 23,110 0 0 0

통합관리기금 20,291,550 0 0 0 0 0 20,291,550 0 0 0

청소년자립지원기금 2,124,572 60,000 0 0 0 2,000,000 64,572 0 0 0

중소기업육성기금 15,065,218 1,500,000 0 0 0 10,000,000 3,507,309 0 0 57,909

투자유치진흥기금 6,459,391 1,959,391 0 0 0 0 4,500,000 0 0 0

장애인복지기금 1,298,485 0 0 0 0 1,298,485 0 0 0 0

노인복지기금 2,085,765 56,000 0 0 0 1,969,000 60,765 0 0 0

기초생활보장기금 1,090,285 0 0 0 0 879,000 211,285 0 0 0

여성발전기금 2,133,038 58,000 0 0 0 2,014,038 61,000 0 0 0

농촌전문인력
육성기금

2,497,232 85,925 0 0 0 0 2,411,307 0 0 0

도시및주거환경
정비기금 1,031,027 0 0 0 0 1,031,027 0 0 0 0

지방세발전기금 10,726 10,726 0 0 0 0 0 0 0 0

광역소각시설유치
마을발전기금 40,624 0 0 0 0 0 40,624 0 0 0

저소득주민자녀
장학기금

1,114,637 42,000 0 0 0 0 1,072,637 0 0 0

장사시설 설치지역
마을발전기금 3,607,485 3,500,000 0 0 0 0 107,485 0 0 0



기금조성규모3.

단위 천원( : )

기 금 명
년도말2010
현재액ⓐ

년도 기금운용계획2011 년도말2011
현재액
= + -ⓓ ⓐ ⓑ ⓒ

증 감

= -Ⓔ ⓓ ⓐ
수입ⓑ 지출ⓒ

합 계
51,208,252

(51,208,252)

28,236,065

(7,944,515)

11,848,175

(11,848,175)

67,596,142

(47,304,592)

16,387,890

( 3,903,660)△
폐기물처리시설
매립장 주민지원기금( )

60,599 1,603,808 1,653,650 10,757 49,842△
청주권광역소각시설
주민지원기금 0 509,324 509,324 0 0

재난관리기금 14,022,812 2,938,629 2,019,250 14,942,191 919,379

식품진흥기금 1,223,110 236,000 336,000 1,123,110 100,000△
통합관리기금 0 20,291,550 0 20,291,550 20,291,550

청소년자립지원기금 2,059,572 65,000 60,000 2,064,572 5,000

중소기업육성기금 14,112,281 952,937 1,557,909 13,507,309 604,972△
투자유치진흥기금 5,240,101 1,219,290 1,959,391 4,500,000 740,101△
장애인복지기금 1,260,049 38,436 0 1,298,485 38,436

노인복지기금 2,022,582 63,183 56,000 2,029,765 7,183

기초생활보장기금 1,035,159 55,126 0 1,090,285 55,126

여성발전기금 2,068,055 64,983 58,000 2,075,038 6,983

농촌전문인력
육성기금

2,401,185 96,047 85,925 2,411,307 10,122

도시 및 주거환경
정비기금 1,000,027 31,000 0 1,031,027 31,000

지방세발전기금 0 10,726 10,726 0 0

광역소각시설유치
마을발전기금 40,224 400 0 40,624 400

저소득주민자녀
장학기금

1,071,767 42,870 42,000 1,072,637 870

장사시설 설치지역
마을발전기금 3,590,729 16,756 3,500,000 107,485 3,483,244△
합계란의 는 통합관리기금을 제외한 금액임( ) .※



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 폐기물처리시설 설치

촉진 및 주변지역지원 등에 관한 조례, 폐기물처리시설 주민지원기금 운용조례

(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 쓰레기매립장 주변 영향지역 주민지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 광역매립장 주변 영향지역 지원

(2) 2011년도 기금사업 개요   : 광역매립장 주변 영향지역 주민의 피해의식 보상 및 지역발전 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2010년도 말 

 현재액 ⓐ

2011년도 조성계획 2011년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

60,599 1,603,808 1,653,650 △49,842 10,757

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  :

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 시행령 제27조의 규정에 의한

 지원 결정사항, 주민지원협의체 운영 등에 필요한 경비

 (3) 지원기준  :

 (4) 지원대상  : 청주권광역쓰레기매립장 주변 영향지역 주민



회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

합   계 1,610,757 1,664,407 53,650 합   계 1,610,757 1,664,407 53,650

출 연 금 1,550,000 1,550,000 0 고유목적사업비 1,600,000 1,653,650 53,650

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금상환금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 60,427 60,599 172 예 치 금 10,757 10,757 0

예 수 금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 330 330 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 53,478 53,478 기  타  지  출 0 0 0



회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,550,330 1,603,808 53,478

220 임시적세외수입 1,550,000 1,603,478 53,478

228 잡수입 0 53,478 53,478

228-09 기타잡수입 0 53,478 53,478

53,478,410 = 53,478  ◎기타 잡수입

600 지방채및예치금회수 60,427 60,599 172

630 예치금회수 60,427 60,599 172

631 예치금회수 60,427 60,599 172

631-01 예치금회수 60,427 60,599 172

  60,599,610 - 기정 60,427,000

  원 =  172

  ◎예치금 회수(전년도 이월금)

수  입  합  계 1,610,757 1,664,407 53,650



(단위:천원)

회계연도 : 2011 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

청소행정과 1,610,757 1,664,407 53,650

폐기물 1,610,757 1,664,407 53,650

주변영향지역의 쾌적한 생활환경 조성 1,600,000 1,653,650 53,650

매립장 주민지원기금(폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금) 1,600,000 1,653,650 53,650

청주시폐기물처리시설(광역매립장)주민지원기금 1,600,000 1,653,650 53,650

402 민간자본이전 1,525,000 1,578,650 53,650

01  민간자본보조 1,525,000 1,578,650 53,65053,650

  ◎광역매립장 주변영향지역 주민지원
경정 1,578,650,000원 - 기정 1,525,000,000원 53,650

지   출   합   계 1,610,757 1,664,407 53,650



(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2005년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 1,402,608 1,400,000 0 0 0 0 2,608 0

2007년도 1,528,811 1,500,000 0 0 0 0 28,811 0

2008년도 1,581,497 1,500,000 0 0 0 0 5,834 75,663

2009년도 1,522,161 1,500,000 0 0 0 0 22,161 0

2010년도 2,122,412 1,700,000 0 0 0 0 1,184 421,228

2011년도 1,603,808 1,550,000 0 0 0 0 330 53,478

계 9,761,297 9,150,000 0 0 0 0 60,928 550,369



집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
고유목적

사업비
융자금

인력운영비 

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타지출

연 도 별

(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

0 0 0 0 0 0 0 02005년 까지

0 0 0 0 0 0 0 1,402,6082006년도

2,900,000 2,900,000 0 0 0 0 0 △1,371,1892007년도

0 0 0 0 0 0 0 1,581,4972008년도

3,064,255 3,064,255 0 0 0 0 0 △1,542,0942009년도

2,132,635 2,132,635 0 0 0 0 0 △10,2232010년도

1,653,650 1,653,650 0 0 0 0 0 △49,8422011년도

9,750,540 9,750,540 0 0 0 0 0 10,757계



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2009년도말현재액 2010년도말현재액ⓐ 2011년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금 (단위:천원)

합계 70,822 60,559 10,757 △49,802

예치금 소계 70,822 60,559 10,757 △49,802

농협 70,822 60,559 10,757 △49,802



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 폐기물처리시설 설치

촉진 및 주변지역지원 등에 관한 조례, 폐기물처리시설 주민지원기금 운용조례

(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 청주권광역소각시설 주변 영향지역 주민지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 광역소각장 주변 영향지역 지원

(2) 2011년도 기금사업 개요   : 광역소각장 주변 영향지역 주민의 피해의식 보상 및 지역발전 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2010년도 말 

 현재액 ⓐ

2011년도 조성계획 2011년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

0 509,324 509,324 0 0

일반회계로부터의 전입금(출연금) (2) 재원조성  :

○ 폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 시행령 제27조에 의한 지

원 결정사항

 (3) 지원기준  :

○ 주민지원협의체 운영 등에 필요한 경비

 (4) 지원대상  : 소각장 주변 영향지역 결정·고시지역 주민



회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

합   계 481,800 509,324 27,524 합   계 481,800 509,324 27,524

출 연 금 481,800 481,800 0 고유목적사업비 481,800 509,324 27,524

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금상환금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 0 0 0 예 치 금 0 0 0

예 수 금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 0 0 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 27,524 27,524 기  타  지  출 0 0 0



회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 481,800 509,324 27,524

220 임시적세외수입 481,800 509,324 27,524

228 잡수입 0 27,524 27,524

228-09 기타잡수입 0 27,524 27,524

27,524,460 = 27,524  ◎기타잡수입

수  입  합  계 481,800 509,324 27,524



(단위:천원)

회계연도 : 2011 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

청소행정과 481,800 509,324 27,524

폐기물 481,800 509,324 27,524

위생적이고 친환경적인 안정소각 실현 481,800 509,324 27,524

청주권광역소각시설 주민지원 기금(청주권광역소각시설 주민지원기금) 481,800 509,324 27,524

청주권광역소각시설 주변영향지역 주민지원 481,800 509,324 27,524

402 민간자본이전 421,800 449,324 27,524

01  민간자본보조 421,800 449,324 27,52427,524

  ◎청주권광역소각시설 주변영향지역 주민지원
경정 449,324,000원 - 기정 421,800,000원 27,524

지   출   합   계 481,800 509,324 27,524



(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2005년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2008년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0

2011년도 509,324 481,800 0 0 0 0 0 27,524

계 906,174 878,650 0 0 0 0 0 27,524



집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
고유목적

사업비
융자금

인력운영비 

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타지출

연 도 별

(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

0 0 0 0 0 0 0 02005년 까지

0 0 0 0 0 0 0 02006년도

0 0 0 0 0 0 0 02007년도

0 0 0 0 0 0 0 02008년도

0 0 0 0 0 0 0 02009년도

396,850 396,850 0 0 0 0 0 02010년도

509,324 509,324 0 0 0 0 0 02011년도

906,174 906,174 0 0 0 0 0 0계



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2009년도말현재액 2010년도말현재액ⓐ 2011년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : (단위:천원)

소계



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 재난관리기금 운용·관리 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 재난예방 및 응급복구사업의 안정적인 재원확보

(3) 설치년도 : 1996년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 재난예방을 위한 보수·정비 및 신속한 응급복구를 통한 재난위험 해소

(2) 2011년도 기금사업 개요   : ○ 재난 취약지역의 재난예방사업으로 재난피해 최소화

○ 재난발생시 신속한 응급복구로 피해확산 방지

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2010년도 말 

 현재액 ⓐ

2011년도 조성계획 2011년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

14,022,812 2,938,629 2,019,250 919,379 14,942,191

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  :

재난예방 및 응급복구사업 등 (3) 지원기준  :

 (4) 지원대상  : 재난사전대비 점검결과 시급히 보수 ·정비를 요하는 사업, 재난응급복구를 위한 비용, 

재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업 등



회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 재난관리기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

합   계 16,961,441 16,961,441 0 합   계 16,961,441 16,961,441 0

출 연 금 931,564 931,564 0 고유목적사업비 2,019,250 2,019,250 0

보 조 금 82,000 82,000 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금상환금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 14,022,812 14,022,812 0 예 치 금 14,942,191 14,942,191 0

예 수 금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,925,065 1,925,065 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0



회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 전   체

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획



(단위:천원)

회계연도 : 2011 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

재난관리과 16,961,441 16,961,441 0

재난방재ㆍ민방위 16,961,441 16,961,441 0

재해 및 재난 예방 2,019,250 2,019,250 0

재난관리기금 사업(재난관리기금) 2,019,250 2,019,250 0

재해 및 재난예방사업 추진 1,605,250 1,605,250 0

401 시설비및부대비 1,055,250 1,055,250 0

01  시설비 1,055,250 1,055,250 00

  ◎재난대비 재해예방사업 970,000

    ○재난위험시설물 정비·보수공사
경정 70,000,000원 - 기정 100,000,000원 △30,000

    ○무심천 징검다리 보행자 진입통제 표지판 설

      치공사

20,000,000원 20,000

    ○미호천 정북배수문 보수공사 10,000,000원 10,000

지   출   합   계 16,961,441 16,961,441 0



(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 재난관리기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2005년 까지 10,414,530 8,638,552 110,000 0 0 0 1,665,978 0

2006년도 1,996,743 1,358,165 80,000 0 0 0 558,578 0

2007년도 2,091,957 1,458,963 125,000 0 0 0 507,994 0

2008년도 2,241,146 1,624,345 0 0 0 0 547,519 69,282

2009년도 1,927,280 1,713,000 116,000 0 0 0 98,280 0

2010년도 1,938,186 1,798,198 83,000 0 0 0 56,988 0

2011년도 2,938,629 931,564 82,000 0 0 0 1,925,065 0

계 23,548,471 17,522,787 596,000 0 0 0 5,360,402 69,282



집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
고유목적

사업비
융자금

인력운영비 

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타지출

연 도 별

(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 재난관리기금

1,353,425 1,353,425 0 0 0 0 0 9,061,1052005년 까지

557,556 557,556 0 0 0 0 0 1,439,1872006년도

493,529 493,529 0 0 0 0 0 1,598,4282007년도

1,007,681 1,007,681 0 0 0 0 0 1,233,4652008년도

1,444,499 1,444,499 0 0 0 0 0 482,7812009년도

1,730,340 1,730,340 0 0 0 0 0 207,8462010년도

2,019,250 2,019,250 0 0 0 0 0 919,3792011년도

8,606,280 8,606,280 0 0 0 0 0 14,942,191계



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2009년도말현재액 2010년도말현재액ⓐ 2011년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 재난관리기금 (단위:천원)

합계 13,814,966 14,022,812 14,942,191 919,379

예치금 소계 13,814,966 14,022,812 14,942,191 919,379

농협 13,814,966 14,022,812 14,942,191 919,379



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 식품진흥기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생 및 영양수준의 향상을 위한 사업수행에 필요한 재원확보

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 식품위생 및 국민영양수준 향상을 위함

(2) 2011년도 기금사업 개요   : ○ 식품위생에 관한 홍보사업으로 식품위생의 질적 향상 도모

○ 음식문화 개선 및 좋은 식단 실천을 위한 사업

○ 남은 음식 재사용 금지 정착을 위한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2010년도 말 

 현재액 ⓐ

2011년도 조성계획 2011년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,223,110 236,000 336,000 △100,000 1,123,110

과징금수입, 이자수입 (2) 재원조성  :

식품안전 및 식중독 관련 홍보사업, 소비자 식품위생감시원의 교육활동 지원, 음식문화

개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

 (3) 지원기준  :

 (4) 지원대상  : 식품접객업, 식품제조가공업소, 집단급식소 등



회계년도 : 2011년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 식품진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)

① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

합   계 1,359,110 1,459,110 100,000 합   계 1,359,110 1,459,110 100,000

출 연 금 0 0 0 고유목적사업비 136,000 336,000 200,000

보 조 금 0 100,000 100,000 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금상환금 0 0 0 예 탁 금 1,100,000 1,100,000 0

예 치 금 회 수 1,223,110 1,223,110 0 예 치 금 123,110 23,110 △100,000

예 수 금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 36,000 36,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 100,000 100,000 0 기  타  지  출 0 0 0



회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

500 보조금 0 100,000 100,000

520 시,도비보조금등 0 100,000 100,000

521 시·도비보조금등 0 100,000 100,000

521-01 시·도비보조금등 0 100,000 100,000

  100,000,000원 =  100,000

  ◎삼겹살거리 조성

수  입  합  계 1,359,110 1,459,110 100,000



(단위:천원)

회계연도 : 2011 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

위생안전과 1,359,110 1,459,110 100,000

식품의약안전 1,359,110 1,459,110 100,000

식품위생관리 136,000 336,000 200,000

식품진흥기금 관리(식품진흥기금) 136,000 336,000 200,000

삼겹살거리 조성사업 0 200,000 200,000

301 일반보상금 0 50,000 50,000

12  기타보상금 0 50,000 50,00050,000

  ◎음식점 위생수준 향상 및 서비스 향상 지원
50,000,000원 50,000

[도        25,000]

[시        25,000]

401 시설비및부대비 0 150,000 150,000

01  시설비 0 150,000 150,000150,000

  ◎향토음식거리 조성 조형물 설치 100,000,000원 100,000

[도        50,000]

[시        50,000]

  ◎지주형 홍보 안내표지판 설치
5,000,000원 * 2개소 10,000

[도         5,000]

[시         5,000]

  ◎음식점과 조화된 아름다운 간판설치
40,000,000원 40,000

[도        20,000]

[시        20,000]

재무활동(위생안전과) 1,223,110 1,123,110 △100,000

보전지출(식품진흥기금) 123,110 23,110 △100,000

보전지출 123,110 23,110 △100,000

602 예치금 123,110 23,110 △100,000

01  예치금 123,110 23,110 △100,000△100,000

  ◎금융기관 예치
경정 23,110,000원 - 기정 123,110,000원 △100,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

지   출   합   계 1,359,110 1,459,110 100,000



(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2005년 까지 855,173 0 21,400 0 0 0 52,321 781,452

2006년도 205,220 0 0 0 0 0 22,300 182,920

2007년도 162,193 0 0 0 0 0 29,713 132,480

2008년도 131,684 0 0 0 0 0 36,571 95,113

2009년도 214,052 0 0 0 0 0 38,120 175,932

2010년도 201,587 0 0 0 0 0 35,879 165,708

2011년도 236,000 0 100,000 0 0 0 36,000 100,000

계 2,005,909 0 121,400 0 0 0 250,904 1,633,605



집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
고유목적

사업비
융자금

인력운영비 

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타지출

연 도 별

(단위:천원)

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금

142,372 142,372 0 0 0 0 0 712,8012005년 까지

89,026 89,026 0 0 0 0 0 116,1942006년도

103,843 103,843 0 0 0 0 0 58,3502007년도

76,445 76,445 0 0 0 0 0 55,2392008년도

54,749 54,749 0 0 0 0 0 159,3032009년도

80,364 80,364 0 0 0 0 0 121,2232010년도

336,000 336,000 0 0 0 0 0 △100,0002011년도

882,799 882,799 0 0 0 0 0 1,123,110계



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2009년도말현재액 2010년도말현재액ⓐ 2011년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2011년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)

합계 1,101,887 1,223,110 1,123,110 △100,000

예치금 소계 1,101,887 1,223,110 23,110 △1,200,000

농협 1,101,887 1,223,110 23,110 △1,200,000

예탁금 소계 0 0 1,100,000 1,100,000

통합관리기
금

0 0 1,100,000 1,100,000
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